МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ТОПОЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

с.Топольное, ул.Кооперативная, д.52А тел/факс: (838579)29-5-71

e-mail: topolnoe_skola@mail.ru

ПРИКАЗ

от 31 августа 2022 г.                                                                                       № _30___

с.Топольное

О создании бракеражной комиссии на 2022-2023 учебный год

В соответствие с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения», с целью осуществления контроля за качеством приготовления

пищи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе:

Председатель: Ягода Р.Р., завхоз, ответственный по питанию;

Члены комиссии: Калашникова Т.В., организатор по ВР;

  Мельникова И.А., учитель;

Белоусова Т.Ф., повар.

2. Председателю бракеражной комиссии:

2.1. составить и утвердить план работы комиссии;

2.2. фиксировать результаты бракеража в учетных документах: в журнале

бракеража готовой кулинарной продукции и акте (при выявлении брака

пищевой продукции).

3. Бракеражной комиссии:

3.1. осуществлять контроль за закладкой продуктов в котёл;

3.2. ежедневно заносить в контрольный журнал результаты

органолептической оценки приготовленной пищи.

4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор

МКОУ Тополинская СОШ                                                     И.Г.Фельк

С приказом ознакомлены:

mailto:topolnoe_skola@mail.ru

		2022-10-25T10:05:34+0700
	Фельк Ирина Геннадьевна
	Я являюсь автором этого документа